１

富山県、石川県、福井県、長野県、岐阜県、静岡県、愛知県
三重県、滋賀県及び名古屋市の各記者クラブ同時発表

市政記者クラブ 様

第１２２回中部圏知事会議の開催について

 中部圏知事会では、構成県市（９県１市）相互の連絡提携を緊密にし、地方

自治の円滑な運営と健全な発展を図ることを目的として、中部圏知事会議を年

２回開催しています。

今年度、第１回の会議を下記のとおり開催しますので、お知らせします。

記

１ 日 時

２０２５年６月９日（月）

現地視察：午前１１時から正午まで

知事会議：午後１時３０分から午後４時１５分まで

（知事会議終了後、合同記者会見（１５分））

※ 時間は、会議の進行状況により前後する場合があります。

２ 場 所

現地視察：ＳＴＡＴＩＯＮ Ａｉ

（愛知県名古屋市昭和区鶴舞１丁目２番３２号）

知事会議：ヒルトン名古屋

（愛知県名古屋市中区栄１丁目３番３号）

３ 出席者（１０名）

富 山 県 知事 新
にっ

田
た

  八
はち

朗
ろう

 石川県副知事 徳田
と く だ

   博
ひろし

福 井 県 知事 杉
すぎ

本
もと

  達
たつ

治
じ

 長 野 県 知事 阿
あ

部
べ

  守
しゅ

一
いち

岐 阜 県 知事 江
え

崎
さき

  禎
よし

英
ひで

 静 岡 県 知事 鈴
すず

木
き

  康
やす

友
とも

愛 知 県 知事 大
おお

村
むら

  秀
ひで

章
あき

 三 重 県 知事 一
いち

見
み

  勝
かつ

之
ゆき

滋賀県副知事 岸
きし

本
もと

  織
おり

江
え

 名 古 屋 市長 広沢
ひろさわ

  一郎
いちろう

※ 杉本福井県知事は、知事会議から出席。

令和７（2025）年６月２日（月）

名古屋市総務局企画部企画課

担当 池田、中村

電話 052-972-2202（ダイヤルイン）

２

４ 内 容

国への提言「米国による関税措置について」ほか

５ 取材について

（１）申込方法

取材を希望される場合は、会場整理の都合上、取材申込書（別紙様式）

を事前に愛知県政策企画局企画調整部政策調整課あて御提出ください。

（提出期限：６月４日（水）午後５時）

（２）問合せ・申込先

愛知県政策企画局企画調整部政策調整課 三輪、篠﨑

ＴＥＬ ０５２－９５４－６０９０

ＦＡＸ ０５２－９５４－６９００

メール seisaku@pref.aichi.lg.jp

http://#

３

第１２２回中部圏知事会議について

１ 取材会場について

区 分 取材事前申込 会 場

現地視察 要 ＳＴＡＴＩＯＮ Ａｉ

知事会議及び

合同記者会見
要 ヒルトン名古屋 ４階 竹の間

２ 現地視察について

時  間 １１：００ ～ １２：００

受付時間 １０：３０ ～ １１：００

受付場所 ＳＴＡＴＩＯＮ Ａｉ １階 エントランスホール

・ 駐車場（有料）には限りがありますので、公共交通機関でお越しください。

・ 入館の際に、受付で社名等を御記入ください。

   ・ 取材中は社名等の入った腕章を着用してください。

・ 取材・撮影にあたっては、知事等の視察、一般のお客様の妨げとならないよう御協

力をお願いします。

・ 日程の都合により、一部の知事等が不参加となる場合があります。

３ 知事会議について

時  間 １３：３０ ～ １６：１５

受付時間 １２：３０ ～

受付場所 ヒルトン名古屋 ４階

・ 駐車場（有料）には限りがありますので、公共交通機関でお越しください。

・ 入場の際に、受付で社名等を御記入ください。

・ 取材中は社名の入った腕章並びに受付でお渡しする名札を着用してください。

名札は合同記者会見終了後、会場出口の回収ボックスに入れてください。

・ 記者席は自由席です。詳細については、配席図を御参照ください。

・ 会議次第は下表のとおりです。

１３:３０ 開会

１３:３０ ～ １３:４０ 開催県兼会長挨拶、当選知事・市長挨拶、座長選出※

１３:４０ ～ １６:１０
議事(１) 国への提言

(２) その他

１６:１０ ～  閉会

※ 知事・市長等席周辺での撮影は、座長が選出されるまでの間とします。以降の撮

影は記者席から、または、各県市随行者席の後方からお願いします。

報道関係者の皆様へ

４

４ 合同記者会見について

・ 会議終了後、会議会場で合同記者会見を行います。

・ 合同記者会見は、午後４時１５分から午後４時３０分までの１５分間を予定してい

ます。（時間は、会議の進行状況により前後する場合があります。）

・ 記者席は自由席（会議会場と同じ）です。

５ 記者控室について

・ 現地視察及び知事会議ともに記者控室は御用意しておりません。

６ 取材申込

・ 現地視察及び知事会議の取材を御希望の場合は、会場整理の都合上、取材申込書（別

紙様式）を事前に愛知県政策企画局企画調整部政策調整課あて御提出ください。（提

出期限：６月４日（水）午後５時）

《添付書類》

・ 第１２２回中部圏知事会議 取材申込書

・ 第１２２回中部圏知事会議 会場位置図

・ 第１２２回中部圏知事会議 現地視察会場案内図（ＳＴＡＴＩＯＮ Ａｉ）

・ 第１２２回中部圏知事会議 会場案内図（ヒルトン名古屋）

・ 第１２２回中部圏知事会議 知事会議・合同記者会見 配席図

５

（別紙様式）

第１２２回中部圏知事会議 取材申込書

提出締切 ： ２０２５年６月４日（水）午後５時 厳守

提 出 先 ： 愛知県 政策企画局 企画調整部 政策調整課 宛て

（メール：seisaku@pref.aichi.lg.jp）

（ＦＡＸ：０５２－９５４－６９００）

取材される会場に〇を付けてください。          ↓

現地視察 ＳＴＡＴＩＯＮ Ａｉ
（愛知県名古屋市昭和区鶴舞１丁目２番３２号）

知事会議 ヒルトン名古屋
（愛知県名古屋市中区栄１丁目３番３号）

区分 報道機関名 記者名（予定）
連絡先

※当日連絡が可能な連絡先を記載してください。

現地視察

TEL：

FAX：

知事会議

TEL：

FAX：

※記者名については、カメラマン等も含め、取材に来られる方全員のお名前を

御記入ください。

所  属  愛知県政策企画局

     企画調整部政策調整課

担  当 梅田・山本

電話番号 ０５２－９５４－６０９０

http://#

６

第１２２回中部圏知事会議 会場位置図

出典：国土地理院地図に会場の場所を追記。

ヒルトン名古屋

STATION Ai

ヒルトン名古屋

住  所：愛知県名古屋市中区栄 1丁目３番３号
電話番号：０５２-２１２-１１１１
最寄り駅：市営地下鉄伏見駅
駐 車 場：ヒルトン名古屋地下駐車場に時間貸し駐車場（有償）がござい

ます。

STATION Ai

住  所：愛知県名古屋市昭和区鶴舞 1丁目２番３２号
電話番号：０５０-１７２４-４５３７
最寄り駅：ＪＲ鶴舞駅（STATION Ai 前 駅）または市営地下鉄鶴舞駅
駐 車 場：STATION Ai 西側に時間貸し駐車場（有償）がございます。

知事会議

現地視察

N

７

第１２２回中部圏知事会議 現地視察会場案内図

（ＳＴＡＴＩＯＮ Ａｉ）

■報道関係者受付

 ・ ＳＴＡＴＩＯＮ Ａｉ １階 エントランスホールで受付を行ってください。

■視察の流れ

・ 知事、市長等は７階から１階にかけて視察します。

・ 報道関係者の皆様におかれましては、円滑な視察導線の確保のため、知事、

市長等の視察に同行することはできません。

・ 報道関係者の皆様には、知事、市長等の視察風景を撮影いただくための撮影

ポイントを３か所（Ｍ５階「オフィスフロア」、２階「テックラボ」、１階「テ

ックラボ」）ご用意しております。

・ 受付後、愛知県職員の誘導に従い撮影ポイントまで移動してください。

８

【 Ｍ５階 オフィスフロア 】

【 ２階 テックラボ 】

【 １階 テックラボ 】

９

第１２２回中部圏知事会議 会場案内図

（ヒルトン名古屋）

■報道関係者受付

 ・ ヒルトン名古屋 ４階で受付を行ってください。

ヒルトン名古屋 ４階

報道関係者受付

知事会議会場